
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7  ИМЕНИ НАДИ ЛИСАНОВОЙ» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

298600,  Крым, г. Ялта, ул. Кирова, 9, телефон 23-50-60 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 27 августа 2024 г.                             г. Ялта                                         № 333-о 
 
 
Об утверждении перечня учебников,  

учебных пособий и рабочих тетрадей, 

используемых в образовательном процессе  

в 2024/2025 учебном году  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), 

приказов Министерства Просвещения Российской Федерации: «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» (21.09.2022 № 858); «О внесении изменений в приложения № 1 и 

№ 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня  учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» (21.07.2023 № 556); «О внесении 

изменений в Порядок формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 декабря 2022 №1053» (11.08.2023 № 

600); 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к 

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 



аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» 21.02.2024 № 119  и решения 

педагогического совета (протокол от 27.08.2024 года № 18), с целью 

реализации образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования, 

адаптированных образовательных программ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Донец Н.В. 

ответственной за осуществление методического контроля по формированию  в 

МБОУ «ЯСШ № 7» перечня учебников в 2024/2025 учебном году. 

2. Утвердить рабочую группу по формированию Перечня учебников 

и учебных пособий, допущенных к использованию для реализации основных 

общеобразовательных программ общего образования в МБОУ «ЯСШ № 7» в 

2024/2025 учебном году в следующем составе:  

 Председатель: Донец Наталья Викторовна, заместитель директора по 

УВР. 

Члены рабочей группы:  
- Щиголева Юлия Александровна – руководитель МО филологии  и 

предметов эстетического цикла; 

- Логинова Оксана Викторовна – руководитель МО математики, физики и 

информатики; 

- Яроцкая Анжелика Николаевна – руководитель МО химии, биологии, 

географии и истории; 

- Черненко Алие Арсеновна – руководитель МО учителей начальных 

классов; 

- Эминов Али Эсвет – руководитель МО  учителей технологии и 

физкультуры; 

- Голуб Анна Олеговна -  руководитель МО классных руководителей; 

- Воротынцева Елена Рафаиловна – педагог-библиотекарь. 

3. Утвердить перечень учебников, а также учебных пособий и 

тетрадей, допущенных к использованию при реализации образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования, адаптированных образовательных программ в 

образовательной деятельности МБОУ «ЯСШ № 7» в 2024/2025 учебном году 

(Приложение №1). 

4. Обеспечить обучающихся учебными пособиями и рабочими 

тетрадями за счѐт средств благотворительного фонда (Приложение № 2). 

5. Заместителю директора по УВР Донец Н.В. ознакомить классных 

руководителей с утвержденным перечнем  учебников, учебных пособий и 



рабочих тетрадей допущенных к использованию при реализации указанных 

общеобразовательных программ  в 2024/2025 учебном году. 

6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 

родителей (законных представителей) перечень учебников, учебных пособий 

и рабочих тетрадей, допущенных к использованию при реализации указанных 

общеобразовательных программ в 2024/2025 учебном году. 

7. Руководителям МО довести до сведений учителей, что учителям-

предметникам руководствоваться в планировании своей деятельности на 

2024/2025 учебный год указанным Перечнем.  

8. Разместить на официальном сайте школы приказ «Об утверждении 

перечня учебников, учебных пособий и рабочих тетрадей, используемых в 

образовательном процессе в 2024/2025 учебном году». 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                            

 

 

Директор                                                  М.В. Бышевая 

 
Дата ФИО Подпись 

 Донец Н.В.  

 Щиголева Ю. А.  

 Логинова О. В.  

 Яроцкая А. Н.  

 Черненко А. А.  

 Эминов А. Э.  

 Голуб А. О.  

 Воротынцева Е. Р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение 1                                                                                                                   

к приказу №  333-о   от 27.08.2024 

 

Учебники, используемые при реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, адаптированных 

образовательных программ в 2024/2025 учебном году 

в МБОУ «Ялтинская средняя школа № 7 имени Нади Лисановой» 

 

Автор Название Место издания, 

издательство 

Порядковый 

номер в ФПУ 

1 класс  

Винер-Усманова 

И.А.  

Физическая культура 1-4 

кл. в 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.1.9.1.1.1 

Горецкий В.Г. Азбука в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.1.1.1.1 

Канакина В.П. Русский язык М., Просвещение 1.1.1.1.1.1.2 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.1.2.1.1 

Критская Е.Д. Музыка М., Просвещение  1.1.1.7.2.1.1 

Лутцева Е.А. Технология М., Просвещение  1.1.1.8.1.1.1 

Моро М.И. Математика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.3.1.8.1 

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.1.7.1.1.1 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.5.1.1.1 

2 класс  

Быкова Н.И. Английский язык в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.3.1.1.1 

Винер-Усманова 

И.А.  

Физическая культура 1-4 

кл. в 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.1.9.1.1.1 

Канакина В.П. Русский язык в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.1.1.1.3 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.1.2.1.2 

Коротеева Е.И. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение  1.1.1.7.1.1.2 

Критская Е.Д. Музыка М., Просвещение 1.1.1.7.2.1.2 

Лутцева Е.А. Технология М., Просвещение  1.1.1.8.1.1.2 

Моро М.И. Математика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.4.1.1.2 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х 

частях 

М., Просвещение  1.1.1.5.1.1.2 

3 класс  

Быкова Н.И. Английский язык М., Просвещение 1.1.1.2.1.4.2 

Винер-Усманова 

И.А.  

Физическая культура 1-4 

кл. в 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.1.9.1.1.1 

Горяева Н.А. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.1.6.1.1.3 

Канакина В.П. Русский язык в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.1.1.1.4 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.1.2.1.3 

Критская Е.Д. Музыка М., Просвещение 1.1.1.6.2.2.3 

Лутцева Е.А. Технология М., Просвещение 1.1.1.7.1.3.3 

Моро М.И. Математика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.3.1.8.3 



Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.4.1.4.3 

4 класс  

Беглов А.Л. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы мировых 

религиозных культур 

М., Просвещение 1.1.1.6.1.5.1 

Быкова Н.И. Английский язык М., Просвещение 1.1.1.2.1.4.3 

Винер-Усманова 

И.А.  

Физическая культура 1-4 

кл. в 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.1.9.1.1.1 

Канакина В.П. Русский язык в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.1.1.1.5 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.1.2.1.4 

Критская Е.Д. Музыка М., Просвещение 1.1.1.6.2.2.4 

Лутцева Е.А. Технология М., Просвещение 1.1.1.7.1.4.4 

Моро М.И. Математика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.1.3.1.8.4 

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.1.6.1.1.4 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.1.4.1.4.4 

Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры 

М., Просвещение 1.1.1.5.1.2.1 

 

Шемшурина А.И. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики 

М., Просвещение 1.1.1.5.1.2.6 

5 класс 

Алексеев А.И. География 5-6 кл. М., Просвещение 1.1.2.5.3.1.1 

Ваулина Ю.Е. Английский язык М., Просвещение 1.1.2.2.1.4.1 

Вигасин А.А. Всеобщая история. 

История древнего мира 

М., Просвещение 1.1.2.3.2.1.1 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И.,  

Математика в 2-х частях М., Просвещение  1.1.2.4.1.1.1 

Горяева Н.А. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.2.7.1.1.1 

Глозман Е.С., 

Кожина  

Технология М., Просвещение 1.1.2.8.1.1.1 

Коровина В.Я. Литература в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.2.2.1 

Матвеев А.П. Физическая культура  М., Просвещение 1.1.2.9.1.1.1 

Пасечник В.В. Биология   М., Просвещение 1.1.2.5.2.2.1 

Сергеева Г.П. Музыка М., Просвещение 1.1.2.7.2.1.1 

6 класс 

Агибалова Е.В. Всеобщая история. 

История средних веков 

М., Просвещение 1.1.2.5.1.2.2 

Алексеев А.И. География 5-6 кл. М., Просвещение 1.1.2.5.3.1.1 

Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.2.3.1.1.1 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А. 

Русский язык в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.1.1.2 

Ваулина Ю.Е. Английский язык М., Просвещение  1.1.2.3.1.1.2 



Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И. 

Математика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.4.1.1.2 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание М., Просвещение 1.1.2.3.3.1.1 

Глозман Е.С., 

Кожина  

Технология М., Просвещение 1.1.2.8.1.1.2 

Лубков А.В., 

Золотухин В.В., 

Бигнова М.Р., 

Черкезов А.А 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России в 2-х ч. 

М., Просвещение  

Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 

кл. 

М., Просвещение  1.1.2.9.1.1.2 

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.2.7.1.1.2 

Пасечник В.В. Биология  М., Просвещение 1.1.2.6.3.1.2 

Полухина В.П. Литература в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.2.1.2  

Сергеева Г.П. Музыка М., Просвещение 1.1.2.7.2.1.2 

7 класс 

Алексеев А.И. География М., Просвещение 1.1.2.3.4.1.2 

Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.2.3.1.1.2 

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение 1.1.3.4.1.2.1. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык в 2-х ч. М., Просвещение 1.1.2.1.1.1.3 

Боголюбов Л.Н. Обществознание М., Просвещение 1.1.2.3.3.1.2. 

Босова Л.Л.  Информатика М., Просвещение 1.1.2.4.2.1.2 

Ваулина Ю.Е. Английский язык М., Просвещение 1.1.2.2.1.4.3 

 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 

и статистика. 7-9 классы. 

В 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.2.4.1.3.1 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Технология  М., Просвещение 1.1.2.9.1.1.3 

Коровина В.Я. Литература в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.2.2.3 

Макарычев Ю.Н. Алгебра М., Просвещение 1.1.2.4.1.1.3. 

Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 

кл. 

М., Просвещение  1.1.2.9.1.1.2 

Пасечник В.В. Биология 7 кл. М., Просвещение 1.1.2.6.3.1.4 

Перышкин И. М., 

Иванов А. 

Физика М., Просвещение  1.1.2.6.1.1.1. 

Питерских А.С. Изобразительное 

искусство 

М., Просвещение 1.1.2.6.1.1.3 

Сергеева Г.П. Музыка М., Просвещение 1.1.2.6.2.1.3 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. 

История нового времени 

1500-1800 

М., Просвещение 1.1.2.3.2.1.3 

8 класс 

Алексеев А.И. География М., Просвещение 1.1.2.3.4.1.3 

Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.2.3.1.1.3 

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение 1.1.2.4.3.1.1 

https://fpu.edu.ru/textbook/1255


Боголюбов Л.Н.  Обществознание М., Просвещение 1.1.2.3.3.1.3 

Босова Л.Л.  Информатика М., Просвещение 1.1.2.4.2.1.2  

Ваулина Ю.Е. Английский язык М., Просвещение 1.1.2.2.1.4.4 

 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 

и статистика. 7-9 классы. 

В 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.2.4.1.3.1 

Габриелян О.С. Химия М., Просвещение 1.1.2.6.2.1.1 

Казакевич  Технология 8-9 М., Просвещение 1.1.2.7.1.1.4 

Коровина В.Я. Литература в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.2.2.4 

Куличенко Т.В. / 

под ред. Ю.С. 

Шойгу 

ОБЖ в 2-х ч. М., Просвещение 1.1.2.8.2.1.1. 

Макарычев Ю.Н. Алгебра М., Просвещение 1.1.2.4.2.4.2 

Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 

кл. 

М., Просвещение 11.2.8.1.2.3 

Перышкин И. М., 

Иванов А. И.  

Физика  М., Просвещение 1.1.2.6.1.1.2. 

Рыбченкова Л.М. Русский язык  М., Просвещение 1.1.2.1.1.5.4 

Сергеева Г.П. Музыка М., Просвещение 1.1.2.6.2.1.4 

Пасечник В.В.  Биология   М., Просвещение 1.1.2.5.2.2.3 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. 

История нового времени 

1800-1900 

М., Просвещение 1.1.2.3.2.1.4 

9 класс 

Александрова О.М. Русский родной язык М., Просвещение 1.2.2.1.1.12.5/  

2.2.2.1.1.12.5  

Александрова О.М. Родная русская 

литература 

М., Просвещение 1.2.2.1.2 

Алексеев А.И. География М., Просвещение 1.1.2.3.4.1.4 

Арсентьев Н.М. История России в 2-х 

частях 

М., Просвещение 1.1.2.3.1.1.4 

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение 1.1.2.4.3.1.1 

Боголюбов Л.Н.  Обществознание М., Просвещение 1.1.2.3.3.1.4 

Ваулина Ю.Е. Английский язык М., Просвещение 1.1.2.2.1.4.5 

 Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 

и статистика. 7-9 классы. 

В 2-х частях 

М., Просвещение 1.1.2.4.1.3.1 

Габриелян О.С. Химия М., Просвещение 1.1.2.6.2.1.2 

Генденштейн Л.Э. Физика в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.5.1.2.3 

Коровина В.Я. Литература в 2-х частях М., Просвещение 1.1.2.1.2.2.5 

Макарычев Ю.Н. Алгебра М., Просвещение 1.1.2.4.2.4.3 

Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 

кл. 

М., Просвещение 1.1.2.8.1.2.3 

Рыбченкова Л.М. Русский язык  М., Просвещение 1.1.2.1.1.5.5 

Семакин И.Г. Информатика М., Бином 1.1.2.4.4.3.3 

Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история. 

Новейшая история 

М., Просвещение 1.1.2.3.2.1.5 

Пасечник В.В. Биология  М., Просвещение 1.1.2.5.2.2.4 

10 класс 

Атанасян Л.С. Математика. Геометрия 

(базовый и углубленный 

М., Просвещение 1.1.3.5.1.2.1 

https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1423
https://fpu.edu.ru/textbook/1395


уровни) 10-11 кл. 

Афанасьев О.В. Английский язык М., Просвещение 1.1.3.2.1.2.1 

Басюк В. С., 

Казакова Е. И., 

Брель Е. Ю. и др. 

Основы педагогики и 

психологии. 10-11классы. 

В 2-х ч.  

М., Просвещение 2.1.3.6.2.10.1 

Боголюбов Л.Н. Обществознание  М., Просвещение 1.1.3.3.5.1.1 

Генденштейн Л.Э. Физика  М., Просвещение 1.1.2.5.1.2.3 

Рыбченкова Л.М. Русский язык  М., Просвещение 1.1.3.1.1.1.1 

Лебедев Ю.В. Литература. 10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

М., Просвещение 1.1.3.1.2.1.1 

Лях В. И. Физическая культура. 10-

11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

М., Просвещение 1.1.3.7.1.1.1 

Максаковский В.П. География 10-11 кл.  М., Просвещение 1.1.3.3.2.7.1 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История России М., Просвещение 1.1.4.1 

Мединский В. Р. / 

Чубарьян А. О 

Всеобщая история М., Просвещение 1.1.2.5 

Никольский С.М. Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

М., Просвещение 1.1.3.4.1.11.1 

Половкова М.В. Индивидуальный проект М., Просвещение 2.1.3.2.2.1.1 

Рудзитис Г.Е. Химия  М., Просвещение 1.1.3.5.3.5.1 

Поляков К.Ю. Информатика (базовый и 

углубленный уровни) в 2 

частях 

М., Бином 1.3.4.3.5.1 

Пасечник В.В. Биология (углублѐнный 

уровень) 

М., Просвещение 1.1.3.6.3.1.1 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. 

ОБЖ  М., Просвещение 1.1.3.7.2.1.1. 

11 класс 

Атанасян Л.С. Математика. Геометрия 

(базовый и углубленный 

уровни) 10-11 кл. 

М., Просвещение 1.1.3.5.1.2.1 

Афанасьев О.В. Английский язык М., Просвещение 1.1.3.2.1.2.2 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и др. 

Под ред. А. Ю. 

Лазебниковой 

Обществознание 

(углублѐнный уровень) 

М., Просвещение 1.1.3.3.5.1.2 

Генденштейн Л.Э. Физика  М., Просвещение 1.1.2.5.1.2.3 

Лях В.И. Физическая культура 10-

11 кл. 

М., Просвещение 1.1.3.6.1.2.1 

Максаковский В.П. География 10-11 кл.  М., Просвещение 1.1.3.3.2.7.1 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История России М., Просвещение 1.1.2.5 



Мединский В. Р. / 

Чубарьян А. О 

Всеобщая история М., Просвещение 1.1.4.1 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. / 

Под ред. 

Журавлѐва В.П. 

Литература. 11 класс. В 2 

ч. 

М., Просвещение 1.1.3.1.2.1.2 

Никольский С.М. Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

М., Просвещение 1.1.3.4.1.11.2 

Пасечник В.В. Биология 11 кл.  М., Просвещение 1.1.3.6.3.1.2 

Половкова М.В. Индивидуальный проект М., Просвещение 2.1.3.2.2.1.1 

Поляков К.Ю. Информатика (базовый и 

углубленный уровни) в 2 

частях 

М., Бином 1.3.4.4.2.2 

Рыбчинкова Л.М.

  

Русский язык10-11 кл М., Просвещение 1.1.3.1.1.1.1 

Рудзитис Г.Е. Химия  М., Просвещение 1.1.3.5.3.5.2 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. 

ОБЖ  М., Просвещение 1.1.3.7.2.1.2. 

Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл.  М., Просвещение 1.1.3.5.2.3.1 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение 2                                                                                                                   

к приказу №  333-о   от 27.08.2024 

 

 

Учебные пособия и рабочие тетради 

Плешаков А.А. Окружающий мир рабочие тетради 1 кл М., Просвещение 

Горецкий В. Г. Прописи 1 кл М., Просвещение 

Моро М.И. Математика рабочие тетради 1 кл. М., Просвещение 

Моро М.И. Математика рабочая тетрадь 2 кл М., Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир рабочие тетради 2 кл М., Просвещение 

Канакина В.П. Русский язык рабочие тетради 2 кл М., Просвещение 

Климанова Л.Ф. Литература рабочие тетради 2 кл М., Просвещение 

Быкова Н.И. Английский язык рабочие тетради 2 кл М., Просвещение 

Волкова С.И. Математика и конструирование 2 кл М., Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир рабочая тетрадь 3 кл   М., Просвещение 

Быкова Н.И. Английский язык сборник упражнений 3 

кл 

М., Просвещение 

Канакина В.П. Русский язык рабочие тетради 3 кл   М., Просвещение 

Моро М.И. Математика рабочие тетради 3 кл М., Просвещение 

Быкова Н.И. Английский язык сборник упражнений 4 

кл 

М., Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир рабочая тетрадь 4 кл   М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Атлас 5 кл М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Контурные карты 5 кл М., Просвещение 

Ляпустин Б. С. История Древнего мира. Атлас 5 кл. М., Просвещение 

Друбачевская И. Л., 

Уколова И. Е. 

История Древнего мира. Контурные карты 

5 кл. 

М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Атлас 6 кл М., Просвещение 

Данилов А. А. История России. Атлас 6 кл. М., Просвещение 

Тороп В. В. История России. Контурные карты 6 кл. М., Просвещение 

 Ваулина Ю. Е. Английский в фокусе. Рабочая тетрадь 6 

кл 

М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Атлас 7 кл М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Контурные карты 7 кл М., Просвещение 

Данилов А. А. История России. Атлас 7 кл. М., Просвещение 

 Ваулина Ю. Е. Английский в фокусе. Рабочая тетрадь 7 

кл 

М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Атлас 8 кл М., Просвещение 

Дронова В. П. География. Контурные карты 8 кл М., Просвещение 

Курукин И.В. Истрия России. Атлас 8 кл М., Просвещение 

Тороп В. В. История России. Контурные карты 8 кл. М., Просвещение 

 
 

 


